
Zarządzenie Nr 78/2023

Burmistrza Mieroszowa

z dnia 31 marca 2023 roku

w sprawie :  zmian w budżecie na 2023 rok  

Na  podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  roku  o  samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.40) oraz art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz.1634) oraz art. 28
ustawy  z  dnia  27  października  2022  r.  o  zakupie  preferencyjnym  paliwa  stałego  dla
gospodarstw domowych (Dz. U. z. 2022r., poz. 2236), zarządzam co następuje:

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 1.

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 2.

§3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu na rok 2023 zgodnie z Zał. Nr 3.

§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

Planowane dochody ogółem   47.698.089,30 zł

Planowane dochody bieżące  31.474.232,30 zł

Planowane dochody majątkowe 16.223.857,00 zł

Planowane wydatki ogółem   55.072.342,77 zł

Planowane wydatki bieżące   31.340.634,71 zł

Planowane wydatki majątkowe 23.731.708,06 zł

Planowany deficyt  - 7.374.253,47 zł

§5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie
    Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



U Z A S A D N I E N I E

Do  Zarządzenia  Nr  78/2023  z  dnia  31  marca 2023  roku  Burmistrza  Mieroszowa
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok.

I. Zwiększenie dochodów          69.901,05 zł

w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 67.431,00 zł
                         gaz i wodę   

 W związku z wpłatami mieszkańców Gminy Mieroszów na zakup preferencyjny paliwa
stałego dla gospodarstw domowych, dokonuje się zwiększenia planu dochodów gminy.

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa      112,05 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych na realizację  zadań  związanych z
pomocą obywatelom Ukrainy  w związku  z  konfliktem zbrojnym na terytorium tego
państwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy.

w dziale 852 – Pomoc społeczna 2.358,00 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy

II. Zwiększenie wydatków          69.901,05 zł

w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 67.431,00 zł
                         gaz i wodę   

 Dokonuje  się  zwiększenia  planu  finansowego  Urzędu  w  związku  z  zakupem
preferencyjnego  paliwa  stałego  dla  gospodarstw  domowych  i  uregulowania
zobowiązań wobec PGG S.A.

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa      112,05 zł

 W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium  tego  państwa  dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  Gminy  z
przeznaczeniem  na  wykonanie  fotografii  z  tytułu  nadania  numeru  PESEL  dla
uchodźców.



w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                  2.358,00 zł    

     

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
zwiększenia  w  planie  finansowym  jednostki  środków  z  Funduszu  Pomocy  z
przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi zadania. 

 
III. Przeniesienie wydatków

w dziale 600 – Transport i łączność

 Na  podstawie  wniosku  Kierownika  Referatu  Rozwoju  dokonuje  się  przeniesień  w
planie  finansowym  Urzędu  w  związku  z  koniecznością  zapewnienie  środków
finansowych na utrzymanie zimowe dróg w kwocie 189.000,00 zł. 

w dziale 758 – Różne rozliczenia

 Dokonuje się częściowego rozwiązania rezerwy celowej w planie finansowym Urzędu
w wysokości 96.000,00 zł celem zapewnienia realizacji zadań w zakresie wspierania i
upowszechniania kultury fizycznej i sportu przez stowarzyszenia.

w dziale 801 – Oświata i wychowanie

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w
Kowalowej  dokonuje  się  przeniesień  w  planie  finansowym  jednostki  celem
zapewnienia ciągłości realizacji zadań. 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w
Mieroszowie dokonuje  się  przeniesień  w planie  finansowym jednostki  w związku z
niedoszacowaniem  paragrafu  na  dodatkowe  wynagrodzenie  roczne  spowodowane
zmianami personalnymi na świetlicy szkolnej.
  

w dziale 855 – Rodzina

 Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Akademii Misiowej dokonuje się
przeniesień  w  planie  finansowym  jednostki,  celem  zapewnienia  ciągłości  realizacji
zadań.

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się
przeniesień w planie finansowym jednostki celem zabezpieczenia środków na wypłatę
ryczałtów samochodowych dla asystenta rodziny.

w dziale 921 – Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego

 Dokonuje się przeniesienia planu finansowego celem zapewnienia  ciągłości realizacji
zadań dotyczących Sołectwa Golińsk.



do działu 926 – Kultura fizyczna

 W związku  z  rozstrzygnięciem  konkursu w zakresie  wspierania  i  upowszechniania
kultury  fizycznej  i  sportu  przez  stowarzyszenia  na  realizację  zadań  określonych
przepisami, ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, dokonuje się
zabezpieczenia środków w planie finansowym Urzędu celem podpisania umów w w/w
zakresie. 

IV. Przeniesienie wydatków majątkowych

w dziale 600 – Transport i łączność

 z zadnia pn.: „Wykonanie dokumentacji pod przyszłe inwestycje drogowe” – kwota (-
900,00 zł) przeznaczono środki na zadanie pn. „Modernizacja oświetlenia drogowego
na terenie gminy w Mieroszowie” – kwota 900,00 zł

Zmiany dokonuje się w związku z zabezpieczeniem środków na sfinansowanie wykonania
operatu  szacunkowego  z  wyceny  wartości  elementów  oświetlenia  drogowego  na  drodze
powiatowej  nr  3362D  Rybnica  Leśna  –  Andrzejówka  zgodnie  z  ugodą  majątkową  nr
TNT/NMW/2219/2022. 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1, 2 i 3 do Zarządzenia.


